
111111   ///   222000111000   

1 

 

 
 

pro členy AVTČ 
 

Přinášíme vám informace o činnosti Asociace pro využití tepelných čerpadel v roce 2010 o 

tom co se dělo a také o připravovaných akcích pro členy i nečleny hlavně pro příznivce 

tepelných čerpadel.  

 

… … . .  
 

Počátkem roku dne 12. 1. 2010 jsme uspořádali kurz pro projektanty v Národním stavebním 

centru v Brně   Éra tepelných čerpadel je tady – umíte je projektovat? 

 

Přesto, že v té době počasí vůbec nepřálo cestování, účast byla velmi dobrá, tyto kurzy se těší 

neustále velkému zájmu. Zúčastnilo se 65 lidí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podařilo se nám ve spolupráci s Českou komorou architektů uspořádat semináře pro 

architekty v termínech 23. 3. 2010 v Praze a 12. 5. 2010 v Brně. 

 

Evropský certifikační kurz CERT.HP v Brně. 
proběhl od 8. až 10. dubna 2010 a 13. až 15. května 2010 

 

Zúčastnilo se 22 lidí, certifikátů bylo uděleno 20. 

 

Kurz probíhal opět v Brně v areálu Střední polytechnické škole 

Brno, Jílová 36g, V moderních prostorách školy jsou v učebně 

i v laboratořích umístěna tepelná čerpadla určena praktickou 

část výuky. 

 

 

 

 

 

 

 



111111   ///   222000111000   

2 

 

 

Základní kurzy: Tepelná čerpadla v teorii a praxi 
 

byly uspořádány dva, v termínech 27. a 28. května 2010 a 9. a 10. září 2010 

celkem bylo v těchto kurzech vyškoleno 30 odborníků na tepelná čerpadla, certifikáty jsou 

k nahlédnutí na našem webu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstavy 
 

 

Infotherma 2010.  
 

Ve dnech 18.- 21. ledna 2010  

na Výstavišti Černá Louka v Ostravě se uskutečnil již 17. ročník výstavy, která je označována 

za největší specializovanou výstavu vytápění, úspor energie a využívání obnovitelných zdrojů 

v malých a středních objektech na Moravě. 

AVTČ se podílela na doprovodném programu, kterého se zúčastnilo cca 80 návštěvníků 

 

 

Moderní vytápění 2010 
 

Ve dnech 25. 2, 2010 do 28. 2. 2010 se konal 

5. mezinárodní ročník moderního vytápění a úspor 

energií v PVA Letňany. 

6 členů využilo naší služby na umístění prospektu na stánku. 

Výstavu navštívilo 50 000 návštěvníků a zájemců o informace bylo velmi mnoho 

AVTČ zajistila každý výstavní den jeden blok doprovodného programu 

 

Stavební veletrhy Brno 
 

konaly se v termínu od 14. 4. 2010 do 17. 4. 2010 na 

výstavišti v Brně. AVTČ využila nabídky místa na 

stánku Cechu topenářů a zúčastnila se výstavy. 

 

 

 

 



111111   ///   222000111000   

3 

 

 

 

Konference Alternativní zdroje energie 2010 
konala se v Kroměříži 13 až 15. července 

AVTČ se zúčastnila aktivně přednášek. 

 

 

FOR ARCH – FOR THERM 
 

Ve dnech 21.9 2010 až 25. 9. 2009 proběhl v PVA 

Letňany 21. ročník veletrhu FOR ARCH pod názvem 

FOR THERM. 

6 členů využilo naší služby na umístění prospektu na stánku. 

Zájem o informace byl ohromný, veletrh přilákal 75 000 návštěvníků z řad odborné i laické 

veřejnosti.AVTČ byla jako garant celého jednoho dne doprovodného programu  

 

Obecně lze konstatovat, že účast AVTČ na výstavách je pro celou členskou základnu 

přínosem, 

Nejžádanější materiál byl jako obvykle seznam našich členů včetně adres a kontaktů 

Dostanou informaci, že si mají při dalším rozhodování o realizaci tepelného čerpadla vybrat 

firmu ze seznamu našich členů jak výrobců a dodavatelů, tak montážních firem a projektantů. 

Doprovodných programů se účastní vždy tak 50 až 80 návštěvníků ze všech koutů republiky, 

zástupci měst, studenti i ti, kteří si TČ chtějí instalovat doma.  

Přednášky mají velký ohlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…….. 

 

Ve dnech 23. 11. 2010 až 28. 11. 2010 se bude konat v PVA Letňany  

 

 

 

Na této výstavě budeme mít 

opět stánek a jsme organizátory 

dvou bloků přednášek 

doprovodného programu dne 

24. 11. a 26. 11. 2010. 

Zveme všechny příznivce 

k návštěvě našeho stánku. 

 



111111   ///   222000111000   

4 

 

 

 
 

AVTČ je zakládajícím členem Evropské asociace pro využití tepelných čerpadel – EHPA, tj. 

od roku 2000 a ve spolupráci s ní je zajišťován program certifikačních kurzů EU. CERT. HP. 

Pro příští období se bude inovovat výukový materiál v souladu s rozvojem techniky tepelných 

čerpadel a bude mezinárodně zveřejněna databáze držitelů certifikátů. 

 

V tomto roce jsme se zapojili do práce komisí udělujících Pečeti kvality EHPA s oficiálním 

označením European Quality Label for Heat Pumps. Podle příslušných pokynů byla 

ustavena a schválena Česká národní komise pečetě kvality při AVTČ, která bude udělovat 

certifikáty tepelným čerpadlům v ČR. V září byla tato komise na zasedání v EHPA v Bruselu 

schválena a připravují se dokumenty pro její činnost. Podrobně budeme o činnosti informovat 

na našich stránkách. Žádosti o přidělení pečetě kvality na tepelná čerpadla je možno podávat 

na sekretariát AVTČ na příslušných formulářích uvedených v sekci Pečeť kvality.  

 

 

Novinky z vrtné sekce: 
 

AVTČ v letošním roce navštívila několikrát německou asociaci a po vstřícném jednání 

obdržela řadu zajímavých podkladů a podnětů, které vyústili ve vypracování  akčního plánu 

vrtné sekce, kde se AVTČ zavázala vydat příručky pro investory, úřady, vrtaře. V současné 

době zadala AVTČ zpracování příručky (doufáme, že se z ní vyklube příručka pro investory a 

úřady), na příručce pracují odborníci  a příručka by mohla být hotova počátkem příštího roku. 

Do příruček by měly být promítnuty všechny aktuální věci, např. novela vodního zákona 

apod. 

 

 

Podrobné informace o všech akcích na webu www.avtc.cz 

 

 

Noví členové AVTČ 
 

 

ČZU Technická fakulta 

PRAXIS GROUP, s.r.o. 

CS-MTRADE s.r.o. 

TEPLOTECHNIKA s.r.o. 

Ing. Brandejs Josef  

Kovář František 

 

 

Zpracoval: 

Ing. Dagmar Vaverková  info@avtc.cz 

 

 

 

 

http://www.avtc.cz/
mailto:info@avtc.cz

